UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB
 V/v thông tin, tuyên truyền về dừng

công nghệ di động 2G

Kiên Giang, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang.

Căn cứ Công văn số 2709/BTTTT-CVT ngày 10/7/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc chỉ đạo truyền thông về dừng công nghệ di động 2G;

Công văn số 2842/CVT-CS ngày 04/7/2024 của Cục Viễn thông về việc thực hiện

truyền thông về dừng công nghệ di động 2G và Công văn số 3169/CVT-CS ngày

12/7/2024 của Cục Viễn thông về việc tăng cường truyền thông về dừng công nghệ

di động 2G.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn

Lưu Trung tại Công văn số 6560/VP-KGVX ngày 16/7/2024, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang,

Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Thường trực Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở):

- Tổ chức truyền thông từ nay đến hết tháng 9/2024 về chủ trương, kế

hoạch dừng công nghệ 2G và thực hiện chuyển đổi máy điện thoại chỉ sử dụng

sóng 2G (2G Only) sang sử dụng điện thoại hỗ trợ công nghệ 4G trên các phương

tiện thông tin đại chúng (báo in, báo điện tử, đài phát thanh, đài truyền hình,

Trang/cổng thông tin điện tử,…), thông qua hệ thống thông tin cơ sở (đài truyền

thanh cấp huyện, loa truyền thanh phường, xã, ấp) và các phương tiện truyền thông

cơ sở phù hợp khác để đảm bảo hiệu quả truyền thông tới đúng đối tượng người

dân sử dụng máy điện thoại 2G Only, đặc biệt các thuê bao là người già, người đi

biển, người dân tộc thiểu số ở vùng sâu, vùng xa, vùng ven biển.

- Tăng tần suất truyền thông theo tần suất hàng ngày, hàng tuần phù

hợp từng phương thức truyền thông cụ thể. Báo cáo kết quả tuyên truyền gửi Sở

Thông tin truyền thông vào ngày 15/8/2024 và 15/9/2024 để tổng hợp, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông (kèm theo Công văn số

6560/VP-KGVX ngày 16/7/2024; Công văn số 2709/BTTTT-CVT ngày 10/7/2024;

Công văn số 2842/CVT-CS ngày 04/7/2024, Công văn số 3169/CVT-CS ngày

12/7/2024 và tài liệu truyền thông).

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố phối hợp, triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2024-07-18T14:22:43+0700

		2024-07-18T15:49:22+0700

		2024-07-18T15:53:41+0700

		2024-07-18T15:53:43+0700

		2024-07-18T15:53:43+0700

		2024-07-18T15:53:44+0700